АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

                       СЕРГЕЕВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

636941,Томская область, Первомайский район,

с.Сергеево, ул.Школьная-3,

тел.43 2 25 , факс 43 3 20
30.12.2015г.
№125
                                                                      ПОСТАНОВЛЕНИЕ
О наделении  Администрации муниципального
образования Сергеевское сельское поселение
полномочиями администратора
 доходов местного бюджета

В соответствии с п.2 статьи 160.1 Бюджетного  кодекса Российской                                           Федерации,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

 1. Наделить  Администрацию муниципального образования Сергеевское сельское  поселение главного администратора доходов местного бюджета муниципального образования Сергеевское сельское  поселение полномочиями администратора доходов местного бюджета муниципального образования Сергеевское сельское  поселение.

2. Закрепить за Администрацией муниципального образования Сергеевское сельское  поселение - главным администратором доходов местного бюджета                      муниципального образования Сергеевское сельское  поселение доходные источники, согласно приложений 1,2 к настоящему Постановлению.

3. Установить, что при выполнении функций главного администратора доходов местного бюджета муниципальное образование Сергеевское сельское  поселение руководствуется Бюджетным Кодексом РФ.

4. Постановление вступает в силу с момента подписания, распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января  2016 года и действует до 31 декабря 2016 года.

5. Контроль за исполнением данного Постановления возложить на ведущего специалиста  Шадрину Н.Г.
Глава Сергеевского
сельского поселения                                                                      О.А.Барсуков
С постановлением ознакомлена:

Приложение 1  к Постановлению Главы Сергеевского сельского поселения от30.12.2015г.№ 125
Бюджетные полномочия администратора доходов бюджета муниципального образования Сергеевское сельское поселение
      Администратор доходов бюджета муниципального образования Сергеевское  сельское поселение обладает следующими бюджетными полномочиями:

 - осуществляет начисление, учет и контроль за правильностью исчисления, полнотой и своевременностью осуществления платежей в бюджет, пеней и штрафов по ним;

 - осуществляет взыскание задолженности по платежам в бюджет, пеней и штрафов;

 - принимает решение о возврате излишне уплаченных (взысканных) платежей в бюджет, пеней и штрафов, а также процентов за несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, начисленных за излишнее взыскание суммы, и представляет поручение в орган Федерального казначейства для осуществления возврата в порядке, установленном Министерством финансов  Российской Федерации;

 - принимает решение о зачете (уточнении) платежей в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации и представляет уведомление в орган Федерального казначейства;

 - в случае и порядке, установленных главным администратором доходов бюджета формирует и представляет главному администратору доходов бюджета сведения и бюджетную отчетность, необходимые для осуществления полномочий соответствующего главного администратора доходов бюджета;

 - осуществляет иные бюджетные полномочия, установленные Бюджетным кодексом и принимаемыми в соответствии с ним муниципальными правовыми актами, регулирующими бюджетные правоотношения.

Приложение № 2  к Постановлению Главы Сергеевского сельского поселения от 30.12.2015 № 125
              Перечень источников доходов, закрепленных за  главными администраторами            доходов  местного бюджета – органов местного самоуправления на 2016 год

	Код  бюджетной классификации
	Наименование  главного администратора  доходов местного бюджета

	главного админист-

ратора доходов
	доходов местного бюджета

	955

	Администрация  Сергеевского сельского поселения

	955
	  1 08 04020 01 1000 110

	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий

	955
	1 11 05035 10 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

	955
	1 11 07015 10 0000 120
	Доходы от перечисления части прибыли, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей муниципальных унитарных предприятий, созданных поселениями

	955
	1 11 09045 10 0000 120
	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)

	955
	 1 14 02052 10 0000 410
	Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном управлении учреждений, находящихся в ведении органов управления поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений), в части реализации основных средств по указанному имуществу

	955
	1 14 02053 10 0000 410
	Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации материальных запасов по указанному имуществу

	955
	1 14 06025 10 0000 430
	Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

	955
	1 16 330 50100000140
	Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской Федерации о размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для нужд поселений

	955
	1 17 01050 10 0000 180
	Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты поселений

	955
	1 17 05050 10 0000 180
	Прочие неналоговые доходы бюджетов поселений

	955
	2 02 01001 10 0000 151
	Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности

	955
	202 03015 10 0000 151
	Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

	955
	202 03026 10 0000 151
	Субвенции бюджетам поселений на обеспечение жилыми помещениями детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, а также детей, находящихся под опекой (попечительством), не имеющих закрепленного жилого помещения

	955
	2 02 04999 10 0000 151
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений

	955
	207 05020 10 0000 180
	Поступления от денежных пожертвований, предоставляемых физическими лицами получателям средств бюджетов поселений

	955
	207 05030 10 0000 180
	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты поселений

	955
	2 02 04012 10 0000 151
	Межбюджетные трансферты передаваемые бюджетам поселений для компенсации дополнительных расходов, возникших в результате решений, принятых органами власти другого уровня .

	955
	2 18 05010 10 0000 151
	Доходы бюджетов поселений от возврата остатков субсидий, субвенций  прошлых лет не бюджетными организациями

	955
	   2 19 05000 10 0000 151
	Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов поселений.

	955
	   2 02 04014 10 0000 151
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями

	Иные доходы местного бюджета, администрирование которых может осуществляться главными администраторами доходов местного бюджета в пределах их компетенции